

表1 批發業歷年營運收支 - 按小類分 (1/2)

	45-46 批發業	451 商品經紀業	452 綜合商品批發業	453 農產原料及 活動物批發業	454 食品、飲料及 菸草製品批發業	455 布疋及服飾品 批發業	456 家庭器具及用品 批發業	457 藥品醫療用品 及化粧品批發業
營業收入 (百萬元)								
102年	9,904,170	55,312	635,087	75,841	923,581	545,384	763,391	389,351
103年	10,117,276	55,801	637,906	71,183	913,551	537,677	794,938	397,599
104年	9,725,798	55,819	616,468	69,058	894,965	544,007	798,090	410,198
106年	10,020,207	47,581	625,467	65,923	917,123	492,058	766,456	459,731
營業支出 (百萬元)								
102年	9,363,987	48,005	598,001	78,334	870,982	511,989	723,126	357,564
103年	9,577,907	48,354	605,596	71,744	865,134	503,668	753,762	364,462
104年	9,220,584	47,839	589,933	68,126	843,463	505,521	756,561	377,892
106年	9,473,152	40,142	596,242	65,302	862,867	456,319	726,005	423,625
營業淨利 (百萬元)								
102年	540,182	7,307	37,086	-2,492	52,599	33,394	40,265	31,787
103年	539,369	7,447	32,310	-562	48,417	34,009	41,176	33,137
104年	505,214	7,980	26,535	931	51,503	38,486	41,530	32,305
106年	547,056	7,439	29,225	621	54,256	35,739	40,451	36,106
營業利益率 (%)								
102年	5.5	13.2	5.8	-3.3	5.7	6.1	5.3	8.2
103年	5.3	13.3	5.1	-0.8	5.3	6.3	5.2	8.3
104年	5.2	14.3	4.3	1.3	5.8	7.1	5.2	7.9
106年	5.5	15.6	4.7	0.9	5.9	7.3	5.3	7.9
稅前純益率 (%)								
102年	6.0	7.5	7.6	-3.9	6.0	5.7	5.1	8.8
103年	6.1	8.2	6.1	-2.8	5.3	5.9	5.4	8.8
104年	6.1	7.6	5.6	-0.1	5.7	5.9	5.4	8.9
106年	6.4	8.9	5.7	-0.8	5.8	6.2	5.4	8.4

註：105年因配合工業及服務業普查停辦

表1 批發業歷年營運收支 - 按小類分 (2/2)

	458 文教、育樂用品 批發業	461 建材批發業	462 化學材料及其製品 批發業	463 燃料及相關產品 批發業	464 機械器具批發業	465 汽機車及其零配件 用品批發業	469 其他專賣批發業
營業收入 (百萬元)							
102年	312,493	826,658	415,145	106,967	4,055,034	577,977	221,947
103年	317,064	844,884	436,854	107,556	4,173,116	612,163	216,985
104年	322,303	767,881	407,516	77,191	3,955,145	602,779	204,380
106年	345,025	805,146	418,371	75,181	4,150,766	643,140	208,241
營業支出 (百萬元)							
102年	290,320	778,704	392,010	102,013	3,852,068	548,447	212,425
103年	294,996	798,319	414,825	103,309	3,964,720	580,491	208,526
104年	296,283	725,421	376,734	74,363	3,786,282	573,591	198,574
106年	318,910	761,258	383,105	71,816	3,955,635	610,887	201,039
營業淨利 (百萬元)							
102年	22,173	47,954	23,135	4,953	202,967	29,530	9,522
103年	22,067	46,565	22,029	4,247	208,396	31,672	8,459
104年	26,020	42,460	30,782	2,828	168,862	29,188	5,805
106年	26,115	43,888	35,266	3,364	195,131	32,253	7,202
營業利益率 (%)							
102年	7.1	5.8	5.6	4.6	5.0	5.1	4.3
103年	7.0	5.5	5.0	3.9	5.0	5.2	3.9
104年	8.1	5.5	7.6	3.7	4.3	4.8	2.8
106年	7.6	5.5	8.4	4.5	4.7	5.0	3.5
稅前純益率 (%)							
102年	11.4	4.9	5.2	4.0	5.7	7.3	3.9
103年	10.9	4.6	4.9	3.0	6.4	7.2	4.2
104年	11.9	4.3	7.2	3.6	5.8	8.0	5.0
106年	11.1	4.3	8.5	4.3	6.3	8.5	5.4